

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA XLX FERTILISER LTD.

中國心連心化肥有限公司*

(在新加坡註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：01866)

(新加坡股份代號：B9R)

海外監管公佈

本海外監管公佈轉載自中國心連心化肥有限公司（「本公司」）根據新加坡證券交易所有限公司上市手冊就有關本公司及其附屬公司截至二零一一年六月三十日止第二季度及半年度之中期業績作出之公佈。根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條，上市發行人須確保若上市發行人的證券同時於其他證券交易所上市，則上市發行人在其他證券交易所發佈任何資料的同時亦須知會香港聯合交易所有限公司；此外，上市發行人須確保在其他市場發佈的任何資料，亦須同時在香港市場發佈。請參閱下一頁隨附於二零一一年八月三日在新加坡證券交易所有限公司作出的公佈。

承董事會命
中國心連心化肥有限公司
執行董事兼首席財務官
閔蘊華

香港，二零一一年八月三日

於本公佈日期，本公司執行董事為劉興旭先生、閔蘊華女士及李步文先生；而本公司獨立非執行董事為王建源先生、李生校先生及王為仁先生。

* 僅供識別



截至二零一一年六月三十日止第二季度以及半年度所需的過往資料

1(a) 截至二零一一年六月三十日止第二季度（三個月）以及半年度（六個月）的全面收益表連同緊接上一財政年度同期的比較報表。

	第二季度		本集團		半年度		增加/ (減少) %
	30/6/2011 人民幣千元	30/6/2010 人民幣千元	增加/ (減少) %	30/6/2011 人民幣千元	30/6/2010 人民幣千元	增加/ (減少) %	
收入	942,677	626,897	50%	1,790,353	1,354,460	32%	
銷售成本	(819,700)	(563,967)	45%	(1,583,482)	(1,142,117)	39%	
毛利	122,977	62,930	95%	206,871	212,343	-3%	
其他淨（開支）／收入	(5,908)	6,614	-189%	(4,733)	1,796	-364%	
銷售及分銷費用	(25,700)	(4,142)	520%	(40,382)	(19,337)	109%	
一般及行政費用	(35,319)	(24,761)	43%	(62,819)	(49,639)	27%	
財務成本	(19,408)	(12,722)	53%	(36,415)	(25,668)	42%	
除稅前溢利	36,642	27,919	31%	62,522	119,495	-48%	
所得稅開支	(8,316)	(5,106)	63%	(12,991)	(21,345)	-39%	
母公司擁有人應佔純利	28,326	22,813	24%	49,531	98,150	-50%	
期內其他全面收入							
可供出售投資：							
公平值變動	(5,369)	-	100%	(7,861)	-	100%	
減值虧損撥入損益賬	7,861	-	100%	7,861	-	100%	
期內其他全面收入，扣除稅項	2,492	-	100%	-	-	-	
母公司權益持有人應佔期內 全面收入總額	30,818	22,813	35%	49,531	98,150	-50%	



除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	本集團			
	第二季度	第二季度	半年度	半年度
	30/6/2011	30/6/2010	30/6/2011	30/6/2010
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	42,504	42,335	84,187	81,060
土地使用權攤銷	497	442	993	834
遞延補貼攤銷	(247)	(2,990)	(247)	(2,990)
出售物業、廠房及設備 虧損／(收益)	720	(2,319)	1,159	3,617
可供出售投資減值虧損	8,438	–	7,861	–
匯兌虧損	626	454	80	576
利息收入	(211)	(166)	(379)	(302)
股息收入	(720)	–	(720)	–
利息開支	19,408	12,722	36,415	25,668



1(b)(i) 財務狀況表（發行人及本集團），連同緊接上一財政年度末的比較報表。

	本集團		本公司	
	30/6/2011 人民幣千元	31/12/2010 人民幣千元	30/6/2011 人民幣千元	31/12/2010 人民幣千元
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備	2,441,955	2,414,545	–	–
預付土地租約款項	92,246	89,860	–	–
預付款項	41,925	4,098	–	–
可供出售投資	–	21,778	–	21,778
於附屬公司的投資	–	–	800,000	800,000
	<u>2,576,126</u>	<u>2,530,281</u>	<u>800,000</u>	<u>821,778</u>
流動資產				
可供出售投資	13,917	–	13,917	–
存貨	247,553	353,922	–	–
貿易應收賬款	42,693	13,567	–	–
應收票據	36,379	18,720	–	–
預付款項	141,426	73,957	–	–
按金及其他應收款項	27,810	7,461	437	546
應收附屬公司款項	–	–	14,061	53,851
可收回所得稅	16,294	15,895	–	–
已抵押存款	29,000	18,780	–	–
現金及現金等價物	309,118	162,773	5,917	836
	<u>864,190</u>	<u>665,075</u>	<u>34,332</u>	<u>55,233</u>
總資產	<u>3,440,316</u>	<u>3,195,356</u>	<u>834,332</u>	<u>877,011</u>



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

	本集團		本公司	
	30/6/2011 人民幣千元	31/12/2010 人民幣千元	30/6/2011 人民幣千元	31/12/2010 人民幣千元
流動負債				
應付關連方款項	627	723	-	-
貿易應付款項	43,129	40,152	-	-
應付票據	19,000	37,500	-	-
應計費用及其他應付款項	258,784	265,049	8,218	7,622
遞延補貼	3,713	3,960	-	-
計息銀行及其他借款	445,000	200,000	-	-
	<u>770,253</u>	<u>547,384</u>	<u>8,218</u>	<u>7,622</u>
淨流動資產	<u>93,937</u>	<u>117,691</u>	<u>26,114</u>	<u>47,611</u>
非流動負債				
計息銀行及其他借款	1,023,000	1,023,411	-	-
遞延稅項負債	38,359	35,071	-	-
	<u>1,061,359</u>	<u>1,058,482</u>	-	-
總負債	<u>1,831,612</u>	<u>1,605,866</u>	<u>8,218</u>	<u>7,622</u>
淨資產	<u>1,608,704</u>	<u>1,589,490</u>	<u>826,114</u>	<u>869,389</u>
母公司擁有人應佔權益				
已發行股本	836,671	836,671	836,671	836,671
法定儲備金	117,269	110,678	-	-
保留溢利／(累計虧損)	654,764	612,141	(10,557)	2,718
建議末期股息	-	30,000	-	30,000
	<u>1,608,704</u>	<u>1,589,490</u>	<u>826,114</u>	<u>869,389</u>
權益總額	<u>1,608,704</u>	<u>1,589,490</u>	<u>826,114</u>	<u>869,389</u>
總權益及負債	<u>3,440,316</u>	<u>3,195,356</u>	<u>834,332</u>	<u>877,011</u>



(b)(ii) 本集團的借款及債務證券總額

須於一年內或於通知時應付的款項

	於30/6/2011		於31/12/2010	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
銀行貸款	<u>90,000</u>	<u>355,000</u>	<u>30,000</u>	<u>170,000</u>

於一年後應付的款項

	於30/6/2011		於31/12/2010	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
銀行貸款	–	1,013,000	90,000	923,000
政府貸款	–	10,000	–	10,411
	<u>–</u>	<u>1,023,000</u>	<u>90,000</u>	<u>933,411</u>

擔保詳情

於二零一一年六月三十日，本集團合計有人民幣90,000,000元的短期貸款（二零一零年十二月三十一日：短期貸款人民幣30,000,000元及長期貸款人民幣90,000,000元），由獨立第三方新鄉新亞紙業集團有限公司作擔保。



1(c)(i) 現金流量表 (本集團)，連同緊接上一財政年度同期的比較報表。

	本集團		本集團	
	人民幣千元		人民幣千元	
	第二季度 30/6/2011	第二季度 30/6/2010	半年度 30/6/2011	半年度 30/6/2010
經營活動現金流量				
除稅前溢利	36,642	27,919	62,522	119,495
調整：				
土地使用權攤銷	497	442	993	834
物業、廠房及設備折舊	42,504	42,335	84,187	81,060
出售固定資產虧損／(收益)	720	(2,319)	1,159	3,617
可供出售投資減值虧損	8,438	—	7,861	—
遞延補貼攤銷	(247)	(2,990)	(247)	(2,990)
利息收入	(211)	(166)	(379)	(302)
股息收入	(720)	—	(720)	—
利息開支	19,408	12,722	36,415	25,668
調整總計	70,389	50,024	129,269	107,887
營運資金變動前的經營溢利	107,031	77,943	191,791	227,382
營運資金變動				
(增加)／減少：				
存貨	8,702	32,282	106,369	35,018
貿易應收款項及應收票據	(34,819)	(8,367)	(46,785)	(1,146)
預付款項	(47,329)	9,316	(67,400)	29,179
其他應收款項	(18,379)	5,570	(20,349)	17,213
增加／(減少)：				
貿易應付款項及應付票據	8,515	(4,138)	(15,523)	(22,219)
其他應付款項及應計費用	23,084	(140,424)	4,289	(136,046)
應付關連方款項	177	752	(96)	(278)
營運資本變動總計	(60,049)	(105,009)	(39,495)	(78,279)
經營產生／(所用) 的				
現金	46,982	(27,066)	152,296	149,103
已收利息收入	211	166	379	302
已付利息開支	(19,408)	(12,722)	(36,415)	(25,668)
已收補貼	—	2,990	—	2,990
已付所得稅	(5,001)	(9,444)	(10,102)	(15,918)



	本集團 人民幣千元		本集團 人民幣千元	
	第二季度 30/6/2011	第二季度 30/6/2010	半年度 30/6/2011	半年度 30/6/2010
經營活動產生／(所用) 現金淨額	<u>22,784</u>	<u>(46,076)</u>	<u>106,158</u>	<u>110,809</u>
投資活動現金流量				
購買物業、廠房及設備及 土地租賃款項(附註B)	(111,686)	(118,614)	(167,192)	(218,369)
投資於可供出售投資	–	(21,778)	–	(21,778)
已收股息	720	–	720	–
出售物業、廠房及 設備所得款項	2,483	2,655	2,607	2,655
已抵押銀行存款 (增加)／減少	<u>(20,000)</u>	<u>15,000</u>	<u>(10,220)</u>	<u>21,173</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(128,483)</u>	<u>(122,737)</u>	<u>(174,085)</u>	<u>(216,319)</u>
融資活動現金流量				
貸款及借款所得款項	295,000	209,937	400,000	300,000
償還貸款及借款	(25,000)	(150,000)	(155,411)	(270,000)
已付股息	<u>(30,317)</u>	<u>(29,726)</u>	<u>(30,317)</u>	<u>(29,726)</u>
融資活動(所用)／產生 現金淨額	<u>239,683</u>	<u>30,211</u>	<u>214,272</u>	<u>274</u>
現金及現金等價物 增加／(減少)淨額	133,984	(138,602)	146,345	(105,236)
期初現金及現金等價物	<u>175,134</u>	<u>173,162</u>	<u>162,773</u>	<u>139,796</u>
現金及現金等價物(附註A)	<u><u>309,118</u></u>	<u><u>34,560</u></u>	<u><u>309,118</u></u>	<u><u>34,560</u></u>

**附註A：現金及現金等價物**

現金及現金等價物由現金及銀行結餘以及未抵押銀行存款組成。現金流量表內計入的現金及現金等價物由以下資產負債表款額組成：

	本集團	
	人民幣千元	
	半年度	半年度
	30/6/2011	30/6/2010
定期存款	29,000	—
現金及銀行結餘	309,118	34,560
	338,118	34,560
減：已抵押定期存款	(29,000)	—
現金及現金等價物	309,118	34,560

附註B：物業、廠房及設備及土地租金

	本集團		本集團	
	人民幣千元		人民幣千元	
	第二季度	第二季度	半年度	半年度
	30/6/2011	30/6/2010	30/6/2011	30/6/2010
當期新增物業、廠房及設備	80,989	78,818	118,811	131,697
減：往期作出的預付款項	(10,719)	(34,690)	(4,098)	(6,515)
應付債權人款項	(46,462)	(83,238)	(46,462)	(83,238)
	23,808	(39,110)	68,251	41,944
加：當期作出的預付款項	41,925	30,389	41,925	30,389
就往期購買作出的付款	45,953	127,335	57,016	146,036
購買物業、廠房及設備的現金流出淨額	111,686	118,614	167,192	218,369

**1(d)(i) 截至二零一一年六月三十日的（發行人及本集團）權益變動表，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表**

	股本 人民幣千元	法定 儲備金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	建議 末期股息 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
本集團					
截至二零一零年一月一日	836,671	94,200	514,550	29,222	1,474,643
二零零九年已宣派 末期股息	-	-	-	(29,726)	(29,726)
由保留溢利撥入 二零零九年建議末期股息	-	-	(504)	504	-
期內全面收入總額	-	-	98,150	-	98,150
截至二零一零年六月三十日	836,671	94,200	612,196	-	1,543,067

	股本 人民幣千元	法定 儲備金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	公平值 儲備 人民幣千元	建議 末期股息 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
本集團						
截至二零一一年一月一日	836,671	110,678	612,141	-	30,000	1,589,490
二零一零年已宣派末期股息	-	-	-	-	(30,317)	(30,317)
由保留溢利撥入 二零一零年建議末期股息	-	-	(317)	-	317	-
由保留溢利撥入 法定儲備金	-	6,591	(6,591)	-	-	-
期內其他全面收入：						
可供出售投資之公平值變動	-	-	-	(7,861)	-	(7,861)
減值虧損轉至損益賬	-	-	-	7,861	-	7,861
期內全面收入總額	-	-	49,531	-	-	49,531
截至二零一一年六月三十日	836,671	117,269	654,764	-	-	1,608,704



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

	股本 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	建議 末期股息 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
本公司				
截至二零一零年一月一日	836,671	(69,806)	29,222	796,087
二零零九年已宣派末期股息 由保留溢利撥入	-	-	(29,726)	(29,726)
二零零九年建議末期股息	-	(504)	504	-
期內全面收入總額	-	62,722	-	62,722
截至二零一零年六月三十日	836,671	(7,588)	-	829,083

	股本 人民幣千元	保留溢利／ (累計虧損) 人民幣千元	公平值 儲備 人民幣千元	建議 末期股息 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
本公司					
截至二零一一年一月一日	836,671	2,718	-	30,000	869,389
二零一零年已宣派末期股息 由保留溢利撥入	-	-	-	(30,317)	(30,317)
二零一零年建議末期股息	-	(317)	-	317	-
期內其他全面收入：					
可供出售投資之公平值變動			(7,861)		(7,861)
減值虧損轉至損益賬			7,861		7,861
期內全面收入總額	-	(12,958)	-	-	(12,958)
截至二零一一年六月三十日	836,671	(10,557)	-	-	826,114

1(d)(ii) 自上一個報告期間結算日本公司股本因供股、發行紅股、回購股份、行使購股權或認股權證、其他發行的權益證券轉換、發行股份換取現金或作為收購或任何其他目的之代價出現的任何變現詳情。另請列出於本財政期間結算日，以及緊接上一個財政年度同期結算日因轉換所有尚未轉換的可換股證券而可能發行的股份數目

截至二零一一年六月三十日止六個月期間本公司的法定、已發行及繳足股本並未變動。



2. 數據是否已經按照核數準則或常規作出審核或審閱。

數據尚未獲核數師審核或審閱。

3. 當數據已獲審核或審閱時，核數師報告（包括任何保留意見或重點事宜）。

無。

4. 發行人最近期的經審核財務報表是否應用相同會計政策及計算方法。

本集團已採納所有新訂及經修訂新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）及新加坡財務報告準則詮釋（「新加坡財務報告準則詮釋」），該等準則及詮釋於二零一一年一月一日開始或之後之會計期間生效。惟第5項披露所採納該等新訂及經修訂新加坡財務報告準則及新加坡財務報告準則詮釋除外，本集團於本期間的財務報表於二零一零年十二月三十一日的經審核綜合財務報表一直採納相同會計政策及計算方法。

5. 若會計政策及計算方法出現任何變動，包括會計準則規定的任何會計政策及計算方法，請說明變動的內容及原因以及影響。

簡明綜合中期財務報表所採納的會計政策與截至二零一零年十二月三十一日止年度的本集團年度財務報表所遵循的編製政策一致，惟本期間首次採納以下新訂及經修訂新加坡財務報告準則者除外。

- 新加坡財務報告準則第32號修訂本金融工具：呈列－供股的分類
- 新加坡財務報告詮釋第119號以股權工具清償財務負債
- 新加坡財務報告準則第101號修訂本首次採納者毋須按照新加坡財務報告準則第107號披露比較資料之有限豁免
- 新加坡財務報告準則第24號（經修訂）關連方披露
- 新加坡財務報告詮釋第114號修訂本最低資本要求的預付款項
- 新加坡財務報告詮釋第115號建設房地產合約
- 於二零一零年頒佈對新加坡財務報告準則的改進：
 - 新加坡財務報告準則第101號修訂本首次採用財務報告準則
 - 新加坡財務報告準則第103號修訂本業務合併
 - 新加坡財務報告準則第107號修訂本財務工具：披露
 - 新加坡財務報告準則第1號修訂本財務報表的呈列
 - 因新加坡財務報告準則第27號綜合及獨立財務報表而產生對修訂的過渡規定
 - 新加坡財務報告準則第34號修訂本中期財務報告
 - 新加坡財務報告詮釋第113號修訂本客戶忠誠計劃

惟經修訂新加坡財務報告準則第24號除外，採納其他準則及詮釋對本期間的業績、財務報表的財務狀況或其呈列並無任何重大影響。



經修訂新加坡財務報告準則第24號闡明關連方之定義，以便於識別該等關係及減少應用中之不一致。經修訂新加坡財務報告準則第24號擴展關連方之定義，倘某人士（或該人士家庭近親成員）或第三方對某實體擁有或共同擁有控利權，或對該實體有重大影響力，則將視該兩個實體彼此關連。經修訂準則亦引入政府相關實體披露規定之部份豁免。因此為披露準則，故自二零一一年一月一日採納此準則將不會對本集團之財務狀況或財務表現產生影響。

6. 本集團最近報告的財政期間及緊接上一個財政年度的比較期間的每股普通股盈利（已扣除優先股股息的任何撥備）。

	半年度 30/6/2011	半年度 30/6/2010
每股盈利		
除稅後純利 (人民幣千元)	49,531	98,150
已發行普通股加權平均數 (千股)	1,000,000	1,000,000
根據已發行普通股加權平均數計算的 每股基本及攤薄*盈利 (人民幣分)	5.0	9.8

* 兩個期間並無潛在具攤薄作用的購股權。

7. 根據於以下期間結算日發行人的已發行股本計算每股普通股資產淨值（發行人及本集團）：

- (a) 本報告財政期間；及
- (b) 緊接上一個財政年度。

	本集團		本公司	
每股資產淨值	30/6/2011	31/12/2010	30/6/2011	31/12/2010
於結算日根據已發行股本 計算的每股普通股 資產淨值 (人民幣)：				
已發行普通股數目：				
1,000,000,000股股份	<u>1.61</u>	<u>1.59</u>	<u>0.83</u>	<u>0.87</u>



8. 本集團表現的回顧(以有助合理了解本集團業務所須者為限)。該回顧必須包括以下討論：—

- (a) 影響本集團在本報告財政期間的營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括(如適用)季節性及週期因素；及
- (b) 影響本集團在本報告財政期間的現金流量、營運資金、資產和負債的任何重要因素。

表現回顧

收入

二零一一年上半年的收入大幅增加約人民幣436,000,000元或32%，由二零一零年上半年約人民幣1,354,000,000元增加至二零一一年上半年約人民幣1,790,000,000元。增長主要由於尿素、甲醇的銷量增加及複合肥的平均售價上漲所致。尿素及複合肥的銷量分別增加4%及78%，尿素及複合肥的銷量增加是由於銷售結轉自二零一零年十二月的存貨以及毛利率更低之尿素，銷售組合更多傾向於複合肥的改變所致。尿素、甲醇及複合肥的平均售價分別上漲16%、18%及22%。

毛利率

整體毛利率由二零一零年上半年約16%降至二零一一年上半年約12%，原因是尿素及複合肥的毛利率降低。

尿素的毛利率由二零一零年上半年的20%降至二零一一年上半年的14%，原因是煤價上漲導致尿素的平均銷售成本較二零一零年上半年高25%。但尿素的平均售價僅上漲16%。然而，如與二零一一年第一季度及二零一零年第四季度的尿素毛利率相比，二零一一年第二季度的尿素毛利率則分別增長3%及4%，主要由於平均售價上漲4%及5%所致。

甲醇的毛利率由二零一零年上半年的負1%降至二零一一年上半年的負10%。原因是煤價上漲導致甲醇的平均銷售成本較二零一零年上半年高29%。而甲醇的平均售價僅上漲18%。然而，如與二零一一年第一季度的甲醇的毛利率相比，則增長約12%，主要由於平均售價上漲約2%以及因煤炭價格下降而引致銷售平均成本下降約9%所致。

複合肥的毛利率由二零一零年上半年的11%上升至二零一一年上半年的15%。主要原因是複合肥的平均售價上漲22%，而銷售成本僅上漲17%，因為本集團已於原材料價格上升前購入所需原材料。



其他收入及開支

其他收入及開支減少約人民幣7,000,000元，其中其他收入為人民幣2,000,000元及其他開支為人民幣5,000,000元，乃主要由於可供出售投資減值虧損約人民幣8,000,000元。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零一零年上半年的約人民幣19,000,000元上升約人民幣21,000,000元或109%至二零一一年上半年的人民幣40,000,000元。此乃主要由於複合肥銷售量增加約88,000噸，有關運輸成本亦增加。其中約40,000噸於二零一一年上半年對外出口，而二零一零年上半年並無出口。因此，銷售及分銷開支亦包括運貨至港口所產生之費用、港口裝卸費、出口關稅及運費。本集團已於對客戶的售價中考慮該成本因素。

一般及行政開支

一般及行政開支由二零一零年上半年的約人民幣50,000,000元增加約人民幣13,000,000元或27%至二零一一年上半年的人民幣63,000,000元。此乃由於二零一零年七月及二零一一年四月因工資上漲及四廠的僱員增加而引致員工成本上升。由於四廠擴張，因此諮詢費用增加，而由於水價及污水處理費上漲，二零一一年上半年公共事業費用亦有所增加。

財務成本

財務成本由二零一零年上半年的約人民幣25,000,000元增加人民幣11,000,000元或42%至二零一一年上半年的人民幣36,000,000元。增長是由於利率提高及較二零一零年上半年，二零一一年上半年的計息貸款及借貸增加所致。

所得稅開支

所得稅開支由二零一零年上半年的約人民幣21,000,000元減少約人民幣8,000,000元或39%至二零一一年上半年的人民幣13,000,000元，原因是溢利下降。

本公司擁有人應佔純利

本公司擁有人應佔純利由二零一零年上半年的約人民幣98,000,000元減少約人民幣48,000,000元或50%至二零一一年上半年的人民幣50,000,000元。主要是由於其他開支、銷售及分銷開支、一般及行政開支及財務成本分別增加約人民幣7,000,000元、人民幣21,000,000元、人民幣13,000,000元及人民幣11,000,000元。



季度業績回顧

二零一一年第二季度的純利較二零一零年第二季度增加人民幣6,000,000元。增加主要由於複合肥的銷量增長約144%，導致毛利增加約人民幣60,000,000元。毛利增加原因是二零一一年第二季度僅對一間廠房進行維護保養，而二零一零年第二季度則關閉全部3間廠房進行例行檢修。不過，其他開支、銷售及分銷開支、一般及行政開支以及財務成本等經營開支亦分別增加約人民幣13,000,000元、人民幣22,000,000元、人民幣11,000,000元及人民幣7,000,000元。

財政狀況

非流動資產

非流動資產由二零一零年十二月三十一日的人民幣2,530,000,000元增加約人民幣46,000,000元或2%至二零一一年六月三十日的約人民幣2,576,000,000元。非流動資產包括物業、廠房及設備、土地使用權以及添置非流動資產的預付款項。非流動資產增加乃主要由於興建四廠而致物業、廠房及設備及預付款分別增加約人民幣27,000,000元及人民幣38,000,000元所致。非流動資產增加乃由安淳可供出售投資減少約人民幣22,000,000元部份抵消，此乃由於確認可供出售投資減值虧損約人民幣8,000,000元及非流動資產賬面值重新分類為流動資產所致。

流動資產

流動資產由二零一零年十二月三十一日的人民幣665,000,000元增加約人民幣199,000,000元或30%至二零一一年六月三十日的人民幣864,000,000元，流動資產增加是由於可供出售投資、貿易應收款項、應收票據、預付款項、按金及其他應收款項、已抵押存款以及現金及現金等價物分別增加約人民幣14,000,000元、人民幣29,000,000元、人民幣18,000,000元、人民幣67,000,000元、人民幣20,000,000元、人民幣10,000,000元及人民幣146,000,000元所致。貿易應收款項增加，乃由於向本公司信譽可靠的分銷商授出信貸，以支持複合肥銷售的增長。應收票據增加乃由於使用較少票據作為代價，以支付原材料貨款。在磷、鉀價高企現況下，本公司將爭取磋商更好的原材料價格。預付款項增加乃由於煤炭及磷等原材料採購增加。按金及其他應收款項增加乃由於向政府預付土地款／稅項增加。已抵押存款增加由於應付票據融資增加。現金及現金等價物增加乃主要由於銀行借貸增加。流動資產增加被庫存增加約人民幣106,000,000元所部份抵消，由於相對於二零一零年十二月三十一日的冬季，夏季所需較少的煤炭儲備減少所致。



流動負債

流動負債由二零一零年十二月三十一日的人民幣547,000,000元增加約人民幣223,000,000元或41%至二零一一年六月三十日的人民幣770,000,000元，此乃主要由於一年內到期之計息借貸約人民幣400,000,000元重新分類。流動負債增加被應付票據增加約人民幣19,000,000元所部份抵消，是由於償還該等到期應付票據。

非流動負債

非流動負債由二零一零年十二月三十一日的人民幣1,058,000,000元增加約人民幣3,000,000元或0.3%至二零一一年六月三十日的人民幣1,061,000,000元，由於計息銀行借貸減少人民幣70,000,000元。同時，二零一一年上半年為興建四廠而提取約人民幣400,000,000元的長期銀行借貸，於二零一一年上半年償還人民幣155,000,000元的短期銀行借貸及人民幣400,000,000元重新分類為短期銀行借貸。

現金流量

現金及現金等價物於二零一一年第一季度增加約人民幣146,000,000元，乃主要由於經營活動及融資活動產生現金分別為約人民幣106,000,000元及人民幣204,000,000元，現金及現金等價物增加被投資活動增加人民幣164,000,000元所部份抵銷。

9. 之前已經向股東披露的預測或前景展望報告是否與實際結果不同。

不適用。

10. 本集團經營的行業於本公佈日期的重大趨勢及競爭條件的評論，以及下一個報告期間及未來十二個月可能影響本集團的任何已知因素或事件。

由於通脹壓力，二零一一年上半年我們的原材料及尿素的平均售價較二零一零年上半年增加，遺憾的是尿素利潤率因煤價上漲而下滑的幅度超過了尿素價格的增幅。然而，鑒於第三季度是尿素尤其是複合肥的季節性高峰期，因此我們相信二零一一年第三季度的盈利能力將好過二零一一年第二季度。

二零一零年第四季度至二零一一年第二季度尿素毛利率已連續兩個季節顯微升跡象，乃由於尿素價格上漲而煤價下滑。小型煤礦整頓重開後，煤價有望保持平穩。第三季度將啟動化肥出口，因此我們預期二零一一年第三季尿素價格將保持堅挺。



甲醇價格於二零一一年財政年度預計將高於二零一零年財政年度，主要是因為油價上漲及二甲醚等下游產業的需求增加。二零一一年財政年度，使用甲醇作為燃油添加劑亦將推動其需求增長。

我們預測二零一一年對複合肥的需求亦將增長，主要是因為農民觀念改變，開始逐漸傾向於更合理的使用化肥。我們預測二零一一年第三季仍將是複合肥的季節性高峰期。

11. 股息

(a) 本報告財政期間

本公司並無就截至二零一一年六月三十日止財政期間建議或宣派任何股息。

(b) 緊接上一個財政年度的比較期間

本公司並無就截至二零一零年六月三十日止財政期間宣派或支付任何股息。

12. 若並無宣派／建議股息，則說明並無宣派／建議股息的影響。

並無宣派或建議股息。

董事會確認

董事會確認，就其所深知，本公司董事會並不知悉任何資料會令本公司及本集團的二零一一年第二季度財務業績存在重大虛假或誤導成份。

承董事會命
首席財務官
閻蘊華

二零一一年八月三日